ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ– ЮГРА
(Тюменская область)
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №15

628147 ХМАО-Югра, Березовский район, п.Светлый, ул. Первопроходцев 67А
т. 58-1-02, e-mail: alexpromstar@mail.ru

РЕШЕНИЕ

26.07.2023 года							    				№30
  п.Светлый

О регистрации Иващенко Сергея Александровича
 кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Светлый пятого созыва
по многомандатному избирательному округу №1

     Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30 сентября 2011 года №81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» при выдвижении Иващенко Сергея Александровича кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Светлый пятого созыва по многомандатному избирательному округу №1 и необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2011 года №81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь постановлением участковой избирательной комиссии №15 от 19 июня 2023 года № 5 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №1, при проведении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Светлый пятого созыва», участковая избирательная комиссия №15  с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №1 РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Иващенко Сергея Александровича кандидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения Светлый пятого созыва по многомандатному избирательному округу №1, выдвинутого местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 26 июля 2023 года в 16 часов 15 минут.
1. Выдать Иващенко Сергею Александровичу удостоверение о регистрации установленного образца.
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее решение на информационно-обучающем портале Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на странице ТИК Березовского района, опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник», и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый в разделе «Избирательная комиссия».

Председатель
участковой избирательной комиссии №15                  		      	 А.В. Бухарцев

Секретарь
участковой  избирательной комиссии №15                           		 Т.Л. Касьянчук